



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 sierpnia 2008 r.

Druk nr 227 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 lipca 2008 r.

ustawie o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz o zmianie innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 29 lipca 2008 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2008 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Marek Trzeciński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz o zmianie innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2008 r. ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz o zmianie innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) odnośnik nr 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw:
 - 1) dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2004/25/WE z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie ofert przejęcia (Dz.Urz. WE L 142 z 30.04.2004; Dz.Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 17, t. 2, str. 20);
 - 2) dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2004/109/WE z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie harmonizacji wymogów dotyczących przejrzystości informacji o emitentach, których papiery wartościowe dopuszczane są do obrotu na rynku regulowanym oraz zmieniającej dyrektywę 2001/34/WE (Dz.Urz. WE L 390 z 31.12.2004);
 - 3) dyrektywy Komisji 2007/14/WE z dnia 8 marca 2007 r. ustanawiającej szczegółowe zasady wdrożenia niektórych przepisów dyrektywy 2004/109/WE w sprawie harmonizacji wymogów dotyczących przejrzystości informacji o emitentach, których papiery wartościowe dopuszczane są do obrotu na rynku regulowanym (Dz.U. UE L 69 z 9.03.2007 r.).

Niniejsza ustawa zmienia ustawy: ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego, ustawę z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach i ustawę z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych.";

- 2) w art. 1 skreśla się pkt 1;
- 3) w art. 1 w pkt 9 w lit. b:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "otrzymuje brzmienie" zastępuje się wyrazami "i 3 otrzymują brzmienie",
 - b) dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

"3) przychody netto ze sprzedaży nie przekraczają 50.000.000 euro.";
- 4) w art. 1 w pkt 14, w art. 18 w ust. 1 w pkt 3 skreśla się wyrazy "po ujawnieniu";
- 5) w art. 1 w pkt 16 w lit. a, w ust. 2 w pkt 1 wyraz "wariantów" zastępuje się wyrazem "warrantów";
- 6) w art. 1 w pkt 28 w lit. a, w pkt 2 skreśla się wyrazy "polski i";
- 7) w art. 1 w pkt 29, w art. 38 w ust. 3 wyrazy "w art. 7 ust. 3 pkt 1-3 lub 4" zastępuje się wyrazami "w art. 7 ust. 3 pkt 1-4";
- 8) w art. 1:
 - a) w pkt 30, w art. 38a w ust. 2,
 - b) w pkt 34, w art. 42a w ust. 2,
 - c) w pkt 42, w art. 51 w ust. 2skreśla się wyrazy ", lub po powzięciu o nich wiadomości";
- 9) w art. 1 w pkt 45 w lit. b, w ust. 7 wyrazy "ust. 5 pkt 1 i 2" zastępuje się wyrazami "ust. 5 pkt 1 lub 2";
- 10) w art. 1 w pkt 73 w lit. a w tiret czwartym, w pkt 5 wyraz "prowadzenie" zastępuje się wyrazem "prowadzenia";
- 11) w art. 1 w pkt 76 w lit. c, w ust. 2b wyrazy "art. 77 ust. 4 pkt 1 lub 3 albo art. 88a" zastępuje się wyrazami "art. 77 ust. 4 pkt 3 albo art. 88a, albo niezgodnie z art. 77 ust. 4 pkt 1";
- 12) w art. 1 w pkt 84:
 - a) w lit. c:

w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 5-9" zastępuje się wyrazami "ust. 5-8",

skreśla się ust. 9,

b) w lit. c na końcu średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:

"d) dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

"9. Podmioty, o których mowa w ust. 1, 2 i 5-8, powinny przy wykonywaniu swoich obowiązków dołożyć staranności wynikającej z zawodowego charakteru swojej działalności."";

- 13) w art. 1 w pkt 85 w lit. c, w ust. 2a wyrazy "Tej samej karze podlega, kto" zastępuje się wyrazem "Kto" oraz po wyrazach "osobowości prawnej" dodaje się wyrazy "podlega grzywnie do 1 000 000 zł albo karze pozbawienia wolności do lat 2, albo obu tym karom łącznie";
- 14) art. 3 oznacza się jako art. 4, a art. 4 oznacza się jako art. 3;
- 15) w art. 8 skreśla się wyrazy "pkt 1-3";
- 16) w art. 9 wyrazy "pkt 45 lit. b" zastępuje się wyrazami "pkt 48 lit. b".

WNIOSEK MNIJSZOŚCI KOMISJI

w art. 1 w pkt 68 skreśla się lit. b.

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....